

2022-04-12

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: UBN 2021/169

## **Motion – Stöd till elever med autism**

Inkom den 13 december 2021 av Lisa Rasmussen, Tomas Ottoson och Rolf Wasteson, (V)

### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktiga besluta följande.

Kommunfullmäktige noterar att kommunen redan ersätter skolor med ett tilläggsbelopp för elever med omfattande behov av särskilt stöd. Motionen är därmed färdigbehandlad i denna del.

### **Sammanfattning av ärendet**

I motionen föreslås olika åtgärder gällande stöd till elever med autism. I detta ärende behandlas den del av förslagen som avser att tilläggsbelopp ska tillämpas vid omfattande behov av särskilt stöd. Bestämmelser om tilläggsbelopp finns i skollagen. Nacka kommun ersätter redan skolor med ett tilläggsbelopp för elever med omfattande behov av särskilt stöd. Med notering om detta föreslås motionen i denna del vara färdigbehandlad.

Motionen är också remitterad till kommunstyrelsens verksamhetsutskott.

Därefter ska motionen beredas i kommunstyrelsens arbetsutskott.

### **Förslagen i motionen**

I motionen föreslås olika åtgärder gällande stöd i skolan till elever med autism.

Lisa Rasmussen m.fl. yrkar i motionen att

1. Nackas rektorer utbildas i autism för att kunna organisera, planera och resursfördela stöd till elever med autism.
2. Nacka bygger autismvänliga skolor. Principen om universell utformning ska finnas med som ett krav vid ny- eller ombyggnation av skolor och förskolor.

3. Nacka värnar rätten till särskilt stöd. Alla barn som behöver ska kunna få plats i små, särskilda undervisningsgrupper. Vid omfattande behov av särskilt stöd ska tilläggsbelopp tillämpas.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Motionen är remitterad såväl till kommunstyrelsens verksamhetsutskott som till utbildningsnämnden. Efter dessa beredningar går ärendet vidare till kommunstyrelsens arbetsutskott.

I detta ärende bereds den del av motionens yrkande nummer tre, som avser att tilläggsbelopp ska tillämpas för elever vid omfattande behov av särskilt stöd, eftersom det faller inom utbildningsnämndens ansvarsområde.

### **Tilläggsbelopp beslutas för elever med omfattande behov av särskilt stöd**

Utbildningsnämnden är enligt ansvarsfördelningen i Nacka ansvarig nämnd – och i egenskap av hemkommun i skollagens mening – ansvarig för finansieringen av elevers skolgång. Hemkommunen ska enligt skollagen lämna bidrag i form av ett grundbelopp (benämns ”check” i Nacka kommun) till huvudmannen för varje elev vid skolenheten. Beloppet ska normalt täcka de sammantagna kostnaderna för utbildningen. Checken är exempelvis ersättning för undervisning, som också inkluderar särskilt stöd, och elevhälsa. Skolan ska anpassa organisation och undervisning samt tillhandahålla extra anpassningar och särskilt stöd till elever som behöver det. Skollagen ställer långtgående krav på att verksamheten anpassas och resurser fördelas efter elevernas behov och förutsättningar, vilket rektor och ytterst varje skolas huvudman ansvarar för.

Enligt skollagen ska hemkommunen utöver grundbeloppet i vissa fall även betala ett tilläggsbelopp. Det handlar om fall då en elev

- har ett omfattande behov av särskilt stöd
- ska erbjudas modersmålsundervisning, eller
- deltar i lovskola.

Beslut om tilläggsbelopp som avser en elevs omfattande behov av särskilt stöd fattas efter individuell prövning. Det finns inte stöd i lagen för att exempelvis en viss typ av diagnos ska krävas för ett sådant beslut.

Nacka kommun fattar beslut om tilläggsbelopp på samma villkor oavsett om elevens skola är kommunal eller fristående.

Kommunen ersätter således redan skolor med ett tilläggsbelopp för elever med omfattande behov av särskilt stöd. Med notering om detta föreslås motionen vara färdigbehandlad i denna del.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser genom att det innebär en notering om att kommunen redan ersätter skolor med tilläggsbelopp för elever med omfattande behov av särskilt stöd.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget till beslut är en notering om att kommunen redan tillämpar tilläggsbelopp för elever med omfattande behov av särskilt stöd och har i sig därför inga konsekvenser för barn.

### **Handlingar i ärendet**

Bilaga 1: Motion - Stöd till elever med autism (V).

Carina Legerius  
Enhetschef  
Utbildningsenheten

Åsa Arnell  
Utbildningsexpert  
Utbildningsenheten